
 令和３年１月８日   

 

保護者各位 

 

宮城県立迫支援学校  

校長 猪 狩 一 彦 

  

児童生徒等が新型コロナウイルス感染症にり患した場合の対応について（お知らせ） 

 

 厳寒の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，標記のことにつきまして，下記のとおりお知らせいたします。 

つきましては，保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 家庭へ提供するり患者の情報について 

・学校からは，児童生徒又は職員のどちらがり患したかを一斉メール，文書等でお知らせします。 

・り患者及びご家族のプライバシーを保護するため，所属学部等，個人の特定につながる情報は提供 

いたしません。憶測に基づく情報や感染者探しなどが広まらないよう，ご理解とご協力をお願いし 

ます。 

・保健所の調査により，濃厚接触者等が特定され，結果が家庭に知らされます。 

 

２ 学校の対応について 

・臨時休業の期間等については，宮城県教育委員会の判断により決定します。決定後に一斉メール等 

 でお知らせします。 

 

３ その他 

・児童生徒の在校時に陽性が判明した場合，状況によっては，感染拡大防止のために授業を打ち切り， 

児童生徒の引き渡しを行う場合もあります。その場合は，一斉メール等でお知らせしますので，常 

にメールを確認できるようにしておいてください。また，児童生徒の引き受け方法について，送信 

するメールへの回答によりお知らせいただきますので，ご家庭で引き受け者等を確認しておいてく 

ださい。 

・児童生徒本人又は同居するご家族等が，濃厚接触者に特定された場合又はＰＣＲ検査等を受検する 

場合は，速やかに下記までご連絡いただくようお願いします。必要な期間出席停止の扱いとなりま 

す。 

【平日】     ０２２０－２２－９４８４ （迫支援学校）  

   【土・日・祝日等】０７０－６５５３－３６３９（学校携帯 担当：教頭 茂庭） 

 

担 当：教頭 茂庭 伸幸 

ＴＥＬ：０２２０－２２－９４８４ 

ＦＡＸ：０２２０－２２－７６２８ 


